

# COMUNE DI NURRI (CA)

---

Ufficio Tecnico  
Responsabile del Procedimento Ing. Daniela Usai



Nurri li, Dicembre 2015

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

## **LAVORI DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE VIA GRAMSCI - VIA FONTANA CAMPO E VIA GARIBALDI**

---

### **Elab. 10 - COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA**

Progettista:

STUDIO TECNICO ING. PAOLO LATTI, Vico 1° Flumendosa n. 2 – 08035 NURRI (CA)

Tel. e Fax 0782 849547 – E-mail studiolatti@tiscali.it

Il Progettista:

---

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>							
1	D.0001.0001.0007	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CALCESTRUZZO NON ARMATO	mq.	295,93	€ 5,90	€ 1.745,99	€ 0,14	€ 41,43	2,37%
2	D.0001.0001.0013	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI...er larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m.	mq.	284,14	€ 7,88	€ 2.239,02	€ 0,18	€ 51,15	2,28%
3	D.0001.0002.0057	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN... roccia tenera e la roccia dura da mina	mc	242,44	€ 15,47	€ 3.750,55	€ 0,36	€ 87,28	2,33%
4	B.001	SOVRAPREZZO AGLI ARTICOLI DI SCAVO A S...o schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	mc	96,98	€ 5,64	€ 546,97	€ 0,13	€ 12,61	2,31%
5	D.0001.0002.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	mc.	242,44	€ 4,00	€ 969,76	€ 0,09	€ 21,82	2,25%
6	D.0001.0002.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	mc.	299,27	€ 8,40	€ 2.513,87	€ 0,20	€ 59,85	2,38%
7	E.007	LETTO DI POSA, RINFIANCO E PRIMO RICOPRIMENTO TUBAZIONI	mc.	58,00	€ 16,15	€ 936,70	€ 0,38	€ 22,04	2,35%
8	D.0001.0002.0039	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RIS...0), compresa la fornitura del materiale	mc	96,25	€ 27,05	€ 2.603,57	€ 0,63	€ 60,64	2,33%
9	D.0004.0004.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...06-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP.	mc.	96,84	€ 147,60	€ 14.293,58	€ 3,43	€ 332,16	2,32%
10	F.002	TUBO A DOPPIA PARETE tipo EUROSEWER, c...sterno 500 mm, diametro interno 427 mm.	cad.	240,60	€ 97,00	€ 23.338,20	€ 2,25	€ 541,35	2,32%
11	F.003	TUBO A DOPPIA PARETE tipo EUROSEWER, c...sterno 800 mm, diametro interno 637 mm.	cad.	52,00	€ 148,00	€ 7.696,00	€ 3,44	€ 178,88	2,32%
		A Riportare:				€ 60.634,21		€ 1.409,21	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
12	F.010	Riporto: POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...e 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm				€ 60.634,21		€ 1.409,21	
			cad.	3,00	€ 572,00	€ 1.716,00	€ 13,29	€ 39,87	2,32%
13	F.008	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...prezzo il kit d'innesto rapido al tubo.							
			cad.	18,00	€ 278,00	€ 5.004,00	€ 6,46	€ 116,28	2,32%
14	F.001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTA...ruzzo; escluso lo scavo e il rinterro.							
			ml.	4,00	€ 200,00	€ 800,00	€ 4,64	€ 18,56	2,32%
15	F.004	Fornitura, trasporto e posa in opera d...legamento caditoie stradali al pozzetto							
			cad.	2,00	€ 58,00	€ 116,00	€ 1,35	€ 2,70	2,33%
16	F.005	Fornitura, trasporto e posa in opera d...egamento caditoie stradali al pozzetto.							
			ml.	40,00	€ 25,00	€ 1.000,00	€ 0,58	€ 23,20	2,32%
17	xx	arrotondamento		46,11	€ 1,00	€ 46,11			
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>				€ 69.316,32		€ 1.609,82	2,32%
		Riepilogo							
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>				€ 69.316,32		€ 1.609,82	2,32%
		Sommano				€ 69.316,32		€ 1.609,82	2,32%

**COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA****TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO SICUREZZA</b>	<b>IMPORTO A BASE D'ASTA</b>	<b>% IS</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 69.316,32	€ 1.609,82	€ 67.706,50	2,32%
	<b>TOTALE</b>	€ 69.316,32	€ 1.609,82	€ 67.706,50	2,32%